НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 февраля 2018 года		№ 104		г. Новокубанск

Об осуществлении  выплат стимулирующего характера отдельным  категориям работников  муниципальных  учреждений муниципального образования Новокубанский район, подведомственных управлению образования администрации муниципального образования
Новокубанский район

В целях стимулирования  работников муниципальных учреждений, подведомственных управлению образования администрации муниципального образования Новокубанский район, в соответствии с Законом Краснодарского края от 07 ноября 2017 года № 3680-КЗ «О внесении изменений в Закон Краснодарского края «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края государственными полномочиями в области образования», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 5 октября 2015 года № 939 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края  «Развитие образования»,  постановлением администрации муниципального образовании Новокубанский район от 31 октября  2014 года  № 1687 «Об утверждении муниципальной  программы «Развитие образования», постановлением администрации муниципального образования Новокубанский район от 24 августа 2017 года  № 961 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций муниципального образования Новокубанский район» п о с т а н о в л я ю:
1. В целях сохранения кадрового потенциала и стабильности работы муниципальных учреждений муниципального образования Новокубанский район, подведомственных управлению образования администрации муниципального образования Новокубанский район,  осуществлять выплаты стимулирующего характера:
в размере 3 000 (три тысячи) рублей в месяц за счет средств краевого бюджета отдельным категориям  работников муниципальных учреждений муниципального образования Новокубанский район, указанных в   приложении № 1;
в размере 3 000 (три тысячи) рублей в месяц за счет средств бюджета муниципального образования Новокубанский район отдельным категориям  работников муниципальных учреждений муниципального образования Новокубанский район, подведомственных управлению образования администрации муниципального образования Новокубанский район, заработная плата которых по основному месту работы выплачивается за счет средств бюджета муниципального образования Новокубанский район, указанных в      приложении № 2;
в размере 1 000 (одна тысяча) рублей в месяц за счет средств бюджета муниципального образования Новокубанский район отдельным категориям  работников муниципальных  учреждений муниципального образования Новокубанский район, подведомственных управлению образования администрации муниципального образования Новокубанский район, указанных в     приложении № 3.
1. Денежные выплаты стимулирующего характера носят дополнительный характер и производятся исходя из фактически отработанного работником времени в календарном месяце по основному месту работы и по основной должности.
Работникам, выполняющим объем работы менее нормы рабочего времени за ставку заработной платы, доплата осуществляется пропорционально
отработанному времени.
3. Постановление администрации муниципального образования Новокубанский район от 1 сентября 2017 года № 1004 «Об осуществлении выплат стимулирующего характера отдельным категориям работников муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального образования Новокубанский район» считать утратившим силу.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя  главы  муниципального  образования  Новокубанский  район        А.В.Цветкова.
5.  Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2018 года, но не ранее дня его официального опубликования на официальном сайте администрации муниципального образования Новокубанский район.

Глава муниципального образования
Новокубанский район                                                                           А.В.Гомодин

[bookmark: _GoBack]

Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального образования
Новокубанский район
от «___»________ 2018 года № ____

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей работников муниципальных
учреждений муниципального образования Новокубанский район, подведомственных управлению образования администрации муниципального образования Новокубанский район,
получающих выплаты стимулирующего характера
за счет средств краевого бюджета

	№
п/п
	Наименование должности

	1
	учитель

	2
	педагог организатор

	3
	педагог психолог

	4
	социальный педагог

	5
	педагог дополнительного образования

	6
	мастер производственного обучения

	7
	преподаватель организатор основ безопасности и жизнедеятельности

	8
	учитель логопед

	9
	концертмейстер

	10
	медицинская сестра (старшая)

	11
	уборщик служебных помещений, уборщик помещений бассейна

	12
	дворник

Начальник управления образования
администрации муниципального образования
Новокубанский район                                                                         В.А.Шевелев

                                                                         Приложение  № 2
к постановлению администрации
муниципального образования
Новокубанский район
от «___»________ 2018 года №___

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей работников муниципальных  учреждений  муниципального образования Новокубанский район, подведомственных управлению образования администрации муниципального образования Новокубанский район, получающих выплаты стимулирующего характера за счет средств бюджета муниципального образования Новокубанский район

	№
п/п
	Наименование должности

	1
	истопник

	2
	кладовщик

	3
	машинист (кочегар) котельной, машинист насосных установок

	4
	оператор котельной (теплового пункта), оператор хлораторной установки

	5
	подсобный рабочий

	6
	рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий

	7
	плотник

	8
	слесарь по эксплуатации и  ремонту газового оборудования

	9
	слесарь-сантехник

	10
	повар

	11
	мойщик посуды

	12
	кухонный  рабочий

	13
	слесарь-электрик по ремонту электрооборудования

	14
	сторож (сторож-вахтер)

	15
	вахтер

	16
	водитель (автомобиля, автобуса, мототранспортных средств)

	17
	электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования

	18
	буфетчик

Начальник управления образования
администрации муниципального образования
Новокубанский район                                                                         В.А.Шевелев

Приложение № 3
к постановлению администрации
муниципального образования
Новокубанский район
от «___»________ 2018 года №___

ПЕРЕЧЕНЬ
отдельных категорий работников муниципальных  учреждений  муниципального образования Новокубанский район, подведомственных управлению образования администрации муниципального образования Новокубанский район, получающих выплаты стимулирующего характера за счет средств бюджета муниципального образования
Новокубанский район

	№
п/п
	Наименование должности

	1
	библиотекарь

	2
	делопроизводитель

	3
	инженер (специалист) по охране труда

	4
	инженер-электроник (электроник)

	5
	лаборант

	6
	машинистка

	7
	секретарь-машинистка

	8
	заведующий хозяйством

	9
	техник-электрик

	10
	механик

	11
	Водитель (автомобиля, автобуса, мототранспортных средств)

	12
	экспедитор

	13
	шеф-повар

Начальник управления образования
администрации муниципального образования
Новокубанский район                                                                         В.А.Шевелев

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0

9

февраля 2018 года

№

104

г. Новокубанск

Об осуществлении  выплат ст

имулирующего характера отдельным

категориям работников

муниципаль

ных  учреждений

муниципального

образования Новокубанский район

, подведомственных управлению

образования администрации муниципального образования

Новокубанский район

В целях стимулирования  работник

ов муниципальных

учреждений,

подведомственных управлению образования адм

инистрации муниципального

образования Новокубанский район, в соответствии с Законо

м Краснодарского

края от 07 ноября 2017 года № 3680

-

КЗ «О внесении изменений в Закон

Краснодарского края «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных образовани

й Краснодарского края государственными

полномочиями в области образования

», постановлением главы администрации

(губернатора) Краснодарского края от

5 октября 2015 года № 939

«Об

утверждении государственной программы Краснодарског

о края

«Развитие

образования»,

постановлением

администрации муниципального образ

овании

Новокубанский район от 31 октября  2014 года  № 1687 «Об утверждении

муниципальной

программы «Развитие о

бразования

»,

постановлением

администрации муниципального обр

азования

Н

овокубанский район от 24

августа 2017 года

№ 961

«Об утверждении Положения об отраслевой системе

оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций

муниципального образования Новокубанск

ий район»

п о с т а н о в л я ю:

1.

В целях сохранения

кадрового потенциала и стабильности работы

муниципальных учреждений муниципального образования Новокубанский

район,

подведомственных управлению образования администрации

муниципального образования Новокубанский район,

осуществлять выплаты

стим

у

лирующего х

арактера

:

в размере 3 000 (три тысячи

) рублей в месяц

за счет средств краевого

бюджета

отдельным катег

ориям  работников муниципальных

учреждений

муниципального образования Новокубанский район

, указанных в

прилож

ении

№ 1

;

в размере 3 000 (три тыс

я

чи)

рублей в месяц за счет средств бюджета

муниципального образования

Новокубанский район

отдельным катег

ориям

работников муниципальных

учреждений муниципального образования